

CAD IT: APPROVATI DAL CDA I RISULTATI SEMESTRALI AL 30 GIUGNO 2006

I risultati del Gruppo CAD IT nel primo semestre 2006 evidenziano una sostanziale stabilità del Valore della Produzione che si attesta a 26 milioni di Euro rispetto ai 26,1 milioni di Euro relativi al primo semestre 2005.

Di seguito gli altri margini di redditività:

EBITDA pari a 4,6 milioni di Euro contro i 4,7 milioni del primo semestre 2005;

EBIT pari a 3,8 milioni di Euro contro i 4 milioni di Euro relativi al primo semestre 2005;

Utile Netto pari a 1,1 milioni di Euro contro gli 1,5 milioni registrati nel corrispondente semestre 2005.

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata è attiva per 9,1 milioni di Euro, in crescita rispetto agli 8,3 milioni di Euro registrati al 31 Dicembre 2005.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A., società leader nel mercato italiano del software finanziario, si è riunito in data odierna per l'approvazione della Relazione Semestrale al 30 Giugno 2006.

Di seguito, vengono presentati i risultati principali a livello di Conto Economico consolidato relativi al primo semestre 2006:

- **Valore della Produzione pari a 26 milioni di Euro** (26,1 milioni nel primo semestre 2005). Gli incrementi di immobilizzazioni per lavori interni ammontano a 2,5 milioni di Euro contro i 2,7 milioni relativi al corrispondente semestre precedente;
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA) pari a 4,6 milioni di Euro**, contro i 4,7 milioni del primo semestre 2005;
- **Risultato Operativo (EBIT) pari a 3,8 milioni di Euro**, contro i 4 milioni del primo semestre 2005;
- **Utile netto** pari a 1,1 milioni di Euro, contro gli 1,5 milioni di Euro relativi al primo semestre 2005. Su questo margine di redditività ha influito sostanzialmente la svalutazione delle partecipazioni dei titoli di proprietà del Gruppo classificati tra le attività disponibili per la vendita secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS.

La Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 30 Giugno 2006 è attiva per 9,1 milioni di Euro e in crescita rispetto agli 8,3 milioni fatti registrare al 31 Dicembre 2005. L'incremento deriva principalmente dal flusso di cassa della gestione caratteristica, nonostante il pagamento nello scorso mese di Maggio di dividendi per circa 1,6 milioni di Euro.

Conto Economico Consolidato

<i>(in migliaia di euro)</i>	<i>Periodo 2006</i>		<i>Periodo 2005</i>		<i>Variazione</i>
	<i>01/01 - 30/06</i>		<i>01/01 - 30/06</i>		
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	23.321	89,9%	23.351	89,6%	(30)
Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavorazione					
Variaz. lavori in corso ordinazione	118	0,5%			118
Incrementi immob. per lavori interni	2.478	9,5%	2.690	10,3%	(212)
Altri ricavi e proventi	38	0,1%	12	0,0%	26
Valore della produzione	25.955	100,0%	26.053	100,0%	(98)
Costi per acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(573)	(2,2%)	(402)	(1,5%)	(172)
Costi per servizi	(4.482)	(17,3%)	(4.087)	(15,7%)	(394)
Altri costi operativi	(356)	(1,4%)	(444)	(1,7%)	88
Valore aggiunto	20.544	79,2%	21.120	81,1%	(575)
Costo del lavoro	(14.805)	(57,0%)	(15.293)	(58,7%)	488
Altre spese amministrative	(1.149)	(4,4%)	(1.160)	(4,5%)	11
Margine operativo lordo (EBITDA)	4.590	17,7%	4.666	17,9%	(76)
Accantonam. al f.do svalutaz. crediti			(3)	(0,0%)	3
Ammortamenti :					
- Ammortam. immobilizz. immat.	(381)	(1,5%)	(281)	(1,1%)	(100)
- Ammortam. immobilizz. materiali	(403)	(1,6%)	(393)	(1,5%)	(10)
Altri accantonamenti					
Risultato operativo (EBIT)	3.806	14,7%	3.989	15,3%	(183)
Proventi (oneri) finanziari netti	88	0,3%	158	0,6%	(70)
Risultato ordinario	3.894	15,0%	4.146	15,9%	(252)
Rivalutazioni e svalutazioni	(457)	(1,8%)	(228)	(0,9%)	(229)
Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi	3.437	13,2%	3.919	15,0%	(482)
Imposte sul reddito	(2.203)	(8,5%)	(2.341)	(9,0%)	139
(Utile)/perdita di pertinenza di terzi	(120)	(0,5%)	(81)	(0,3%)	(39)
Utile (perdita) delle attività in continuità	1.115	4,3%	1.496	5,7%	(520)
<i>(in euro)</i>					
Utile per azione da attività in continuità	0,12		0,17		

Stato Patrimoniale Consolidato

31/12/2005	(in migliaia di euro)	30/06/2006	30/06/2005
ATTIVO			
20.943	Immobili, impianti e macchinari	20.810	20.614
1.527	- Terreni	1.527	1.527
15.447	- Fabbricati	15.386	15.439
2.770	- Impianti e macchinari	2.642	2.329
1.199	- Altri beni	1.256	1.319
-	- Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
19.156	Immobilizzazioni immateriali	21.231	17.151
8.309	- Avviamento	8.309	8.309
-	- Costi di sviluppo	-	-
2.814	- Diritti di brevetto	3.159	617
143	- Concessioni, licenze e marchi	118	321
7.891	- Immobilizzazioni immateriali in corso	9.644	7.266
-	- Altre	-	638
153	Partecipazioni	153	194
3.087	Altre attività finanziarie disponibili per la vendita	2.691	3.192
59	Altri crediti non correnti	55	68
283	Crediti per imposte differite	279	397
43.682	TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	45.219	41.616
647	Rimanenze	639	436
336	Lavori in corso su ordinazione	454	435
24.865	Crediti commerciali e altri crediti	27.074	24.738
1.252	Crediti per imposte	82	146
-	- Attività finanziarie per la negoziazione	-	-
9.789	Cassa e altre attività equivalenti	10.161	16.827
36.889	ATTIVITA' CORRENTI	38.410	42.582
	Attività non correnti possedute per la vendita	-	45
80.571	TOTALE ATTIVO	83.629	84.244

31/12/2005	<i>(in migliaia di euro)</i>	30/06/2006	30/06/2005
PASSIVO			
4.670	Capitale sociale	4.670	4.670
35.298	Riserve	35.337	35.341
13.575	Utili/perdite accumulati	13.072	13.579
53.543	TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	53.079	53.589
2.570	Patrimonio netto di Terzi	2.626	2.406
2.374	- Capitale e riserve di terzi	2.506	2.325
196	- Utile (perdita) di terzi	120	81
56.113	TOTALE PATRIMONIO NETTO	55.705	55.995
374	Finanziamenti, quota a lungo termine	364	310
3.354	Passività per imposte differite	3.432	3.239
6.437	Fondi TFR e quiescenze	6.458	6.150
25	Fondi spese e rischi	25	25
10.189	TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	10.279	9.724
4.183	Debiti commerciali	6.335	5.534
2.559	Debiti per imposte	3.195	5.233
1.121	Finanziamenti a breve	670	331
6.405	Altri debiti	7.445	7.427
14.268	TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	17.644	18.524
80.571	TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO	83.629	84.244

Rendiconto finanziario consolidato

<u>31/12/2005</u>	<i>(in migliaia di €)</i>	<u>30/06/2006</u>
<u>ATTIVITA' DI ESERCIZIO</u>		
1.517	Utile (perdita) del periodo	1.115
Ammortamenti:		
901	- di Immobili, Impianti e Macchinari	403
588	- delle Immobilizzazioni Immateriali	381
Accantonamenti:		
1.687	- per trattamento di fine rapporto	424
	- per altri rischi	
15	Aumento/(Utilizzo) dei fondi per rischi e oneri	12
4.708	subtotale	2.335
(853)	Trattamento di fine rapporto pagato	(415)
4.212	(Aumento)/Diminuzione dei crediti del circolante	(1.814)
(73)	(Aumento)/Diminuzione delle rimanenze	(110)
4	(Aumento)/Diminuzione dei ratei e risconti attivi	(396)
764	Aumento/(Diminuzione) dei debiti verso fornitori	89
155	Aumento/(Diminuzione) dei ratei e risconti passivi	2.063
46	Aumento/(Diminuzione) di debiti verso altri finanziatori	(53)
(3.075)	Aumento/(Diminuzione) di altri debiti non finanziari	2.928
1.180	Subtotale	2.292
5.887	(A) - Flusso monetario da (per) attività di esercizio	4.628
<u>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</u>		
	(Incremento)/Decremento di partecipazioni in società controllate valutate con il metodo del Patrimonio Netto	
115		
(5.069)	(Incremento)/Decremento di immobilizzazioni immateriali	(2.456)
(917)	(Incremento)/Decremento di Immob., Imp. e Macchinari	(270)
5	(Incremento)/Decremento di altre attività immobilizzate	4
16	(Incremento)/Decremento di partecipazioni in società collegate	(1)
2.935	(Incremento)/Decremento di attiv.finanz.non correnti disp.per vendita	396
(2.916)	(B) - Flusso monetario da (per) attività di investimento	(2.326)
<u>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</u>		
	Incremento/(Decremento) debiti finanziari	
(2.737)	Incremento/(Diminuzione) riserve di Transizione IAS	
51	Incremento/(Diminuzione) riserve attiv.dispon.per vend.	40
(24)	Effetti su riserve di consolidamento	(2)
(6)	Patrimonio di terzi	56
(2.963)	Pagamento di dividendi	(1.616)
	Aumenti di capitale	
(5.679)	(C) - Flusso monetario da (per) attività di finanziamento	(1.522)
(2.708)	(A+B+C) - Flussi di disponibilità liquide	779
11.055	Disponibilità liquide nette all'inizio del periodo	8.347
8.347	Disponibilità liquide nette alla fine del periodo	9.126

IL GRUPPO CAD IT

CAD IT è oggi alla guida di un gruppo che rappresenta una delle realtà più dinamiche nel settore italiano dell'Information Technology.

Il Gruppo si rivolge al mercato bancario-assicurativo, al mondo dell'impresa e della pubblica amministrazione, offrendo da 30 anni soluzioni software, attività di manutenzione, personalizzazione, integrazione ed altri servizi correlati, dall'application management all'outsourcing, dalla consulenza alla formazione.

Il Gruppo CAD IT, con sede a Verona, opera in Italia con proprie filiali e società collegate a Milano, Roma, Firenze, Bologna, Padova, Mantova e Trento.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato dalla maggioranza delle banche italiane, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il Gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità di offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Le Soluzioni per la Pubblica Amministrazione costituiscono il settore più giovane ma capitalizzano storiche competenze del gruppo, come la ventennale esperienza nello sviluppo di sistemi per l'informatizzazione degli enti pubblici.

Contatti: **CAD IT S.p.A.**
Paolo Dal Cortivo
Michele Zanella
Tel. +39 045 8211 236
Investor@cadit.it
www.cadit.it